
Prezentace 

Vytvořil: 
Tomáš Fabián 
Vytvořeno dne: 18. 1. 2013 www.isspolygr.cz 

13. Adobe Acrobat – Tvorba portfolia 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 1/11 

Prezentace 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Škola     Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 
Ročník     4. ročník (SOŠ, SOU) 
Název projektu   Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP 
Číslo projektu    CZ.1.07/1.5.00/34.0538 
Číslo a název šablony  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
Autor     Tomáš Fabián 
Tematická oblast   Prezentace 
Název DUM    Adobe Acrobat – tvorba portfolia 
Pořadové číslo DUM  13 
Kód DUM    VY_32_INOVACE_13_OV_FA 
Datum vytvoření   18. 1. 2013 
Anotace      Prezentace, která obsahuje úvod do učiva prezentací. 

     Zaměřuje se na tvorbu prezentací v programu Adobe 
     Acrobat 

 
Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora. 
 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 2/11 



Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana:3/11 



1. Nejprve otevřeme soubor formátu pdf. A na ikoně 
vytvořit vybereme možnost Portfolio Pdf. 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 4/11 



2. Po otevření vytvořit portfolio pdf, si v tabulce můžeme vybrat možnosti 
jednotlivých přechodů mezi portfolii. Poté klikneme na ikonu přidat soubory 
a vybereme si práce, které chceme prezentovat v portfoliu. 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 5/11 



3. Ikona rozvržení obsahuje kroky pro naši další 
práci. 
 
PŘIDAT OBSAH:  - Přidat soubory 

  - Přidat složku 
  - Přidat webový obsah 
  - Vytvořit složku 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 6/11 



ROZVRŽENÍ PORTFOLIA:  - Libovolné rozvržení 
   - Lineární 
   - Mřížka 
   - Otevření klepnutím 
   - Vlna 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 7/11 



VIZUÁLNÍ TÉMATA:  - Přehledné 
   - Jaro 
   - Technická kancelář 
   - Mobilní 
   - Průsvitné 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 8/11 



PALETY BAREV:  - Aktuální paleta 
  - Palety 
  - Vlastní palety 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 9/11 



POZADÍ: - Barva pozadí:  - Lineární přechod 
   - Kruhový přechod 
   - Plná výplň 
 - Intenzita přechodu 
 - Obraz na pozadí: - Jaro – výchozí obraz, … 
 - Velikost obrazu: - Bez okrajů, … 
 - Umístění obrazu: - Na střed, … 
 - Krytí obrazu 
 - Rozostření obrazu 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 10/11 



VLASTNOSTI PORTFOLIA:  - Písmo: - Myriad Pro, … 
   - Vložit písma 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 13 
Název: Acrobat - portfolio 

 
Strana: 11/11 


